IMPORTANTE

Ofício Carta Circular nº 189/2017/CNS/MS

Prezados,

 Segue link para conhecimento e divulgação entre os pesquisadores e

demais interessados Carta Circular da CONEP referente a tramitação de

protocolos de pesquisa fora do Sistema Plataforma Brasil (“em papel”).

http://www.conselho.saude.gov.br/Web_comissoes/Conep/aquivos/docu

mentos/Carta_Circular_189_Tramitacao_protocolos_Sistema_Plataforma_Br

asil.pdf

Solicitamos ampla divulgação.

Atenciosamente

Secretaria da Comissão Científica

Boletim Informativo da Comissão Científica - 215